平成 29 年 3 月 1日

各  位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059、東証第一部）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

当社子会社による訪問看護ステーション開設のお知らせ

当社連結子会社の株式会社さわやか倶楽部は、訪問看護事業の「さわやか訪問看護ステーション福岡」

（福岡県福岡市博多区）を新規に開設致しましたので、下記の通りお知らせ致します。 なお、当事業所の

開設により、当社グループの介護事業の拠点数及び事業所数は、81ヶ所 151事業所となります。

記

≪訪問看護事業の事業内容≫

看護師が自宅を訪問して医療処置・リハビリを行い、在宅生活を支援致します。かかりつけの医師の指

示に基づき、当訪問看護ステーションから看護師がご家庭に訪問致します。病状や療養生活を看護の専門

家の目で見守り適切な判断に基づいたケアとアドバイスで、24時間 365日対応し在宅での生活が送れるよ

うに支援致します。

訪問看護ステーションでは次のようなサービスを提供致します。

①病状・障害の観察。血圧・体温・脈拍・呼吸等の測定。心の健康チェック（生活リズム・不安な心理

など）病状・障害の早期発見や再発防止。

②日常生活の援助。清拭のケア（入浴介助・清拭・洗髪等）食事のケア（食事介助・口腔ケア）排泄の

ケア（トイレの移動・排泄介助など）寝たきり予防の為のケア。

③ご家族への支援。介護方法・介護用品の相談。不安やストレスの相談。地域社会資源の相談・他の施

設との連携。

④医師の指示による医療処置。医療機器や点滴、カテーテル等の管理、床ずれの予防・処置。お薬に関

する相談。

⑤認知症・精神疾患のケア。それぞれの方に応じた日常生活のベースと活動性の支援。ご家族への支援。

⑥ターミナルケア（終末期ケア）がん末期や終末期などでも、住み慣れたご家庭で最後まで自分らしく

暮らせるように支援。

料金は、介護保険・医療保険の一部負担金となります。

≪当社のサービスの特徴≫

訪問看護として、各在宅・住宅型有料老人ホーム・特定施設・グループホーム及び自社の介護施設など

幅広く訪問させて頂きます。また、今後は訪問看護事業の全国展開も視野に入れております。

今後地元の方々や、近隣医療機関との連携を強化し、地域社会に役立つ事業所作りに努めて参ります。

≪さわやか訪問看護ステーション福岡≫

当事業所は、当社グループで２ヶ所目の訪問看護事業所となり、福岡市では初めての開設となります。

介護付有料老人ホームさわやか立花館内にあり、既存の介護事業所とのシナジーも見込まれます。

当施設は、JR 鹿児島本線「博多駅」から車で約 30 分、福岡北九州都市高速道路「金の隈 I.C.」より

５分、福岡空港から 20 分の場所に位置します。

当事業所の開設にあたり、当社の基本理念であります「慈愛の心」「尊厳を守る」「お客様第一主義」を

実践し、高齢者の方々が安心して暮らせ、楽しくいきいきとお過ごしいただける地域づくりを目指して参

ります。

＜新事業所の概要＞

【名称】    さわやか訪問看護ステーション福岡

【所在地】   福岡県福岡市博多区大字立花寺

173番 15号(さわやか立花館内)

【電話番号】  092-937-5577

【ＦＡＸ番号】 092-588-0705

【新規開設日】  平成 29年 3 月１日

【その他】   訪問看護事業

以上